时性补充流动资金后的十二个月内也不进行证券投资等高风险投资，并在六个月

内全部归还用于暂时补充流动资金的超募资金。

2013 年

08 月 14

日

2014 年 8

月 14 日

正常

履行

公司

因使用已完成建设的募投项目专用账户余额永久补充流动资金，公司承诺最

近十二个月未进行证券投资、委托理财、衍生品投资、创业投资等高风险投资，

并且自使用部分超募资金归还银行贷款和永久性补充流动资金后的十二个月内不

进行高风险投资以及为他人提供财务资助。

2014 年

02 月 26

日

2015 年 3

月 26 日

正常

履行

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划（如有） 承诺期限未到，继续履行。

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

福建元力活性炭股份有限公司 2014 年半年度报告全文

25

八、其他重大事项的说明

1、公司在2013年新申请的2项专利在2014年1月份得到了授权，具体如下：

序号 专利名称 申请人 专利类型 专利号 申请日期 保护期

1 大容积定量出料不架桥装置 元力股份 实用新型 201320612445.6 2013.10.08 10年

2 木屑气流干燥系统 元力股份 实用新型 201320612457.9 2013.10.08 10年

2、2014年1月，公司参与的“农林剩余物多途径热解气化联产炭材料关键技术开发”项目获得了2013年度国家科学技术

进步奖二等奖。本次获奖得益于公司一贯奉行的“技术创新”策略，是对公司技术创新实力及研发水平的充分肯定。公司将

继续加大研发力度，实现技术水平的不断提升。

3、报告期内，公司完成了《药品生产许可证》的有效期延展变更。变更后的《药品生产许可证》相关信息为：生产范

围，药用辅料（药用炭）；有效期至2019年3月9日。

4、截至本报告日，公司获得了《福建省涉及饮用水卫生安全产品卫生许可批件》，公司生产的“元力牌水处理用活性

炭”可用于生活饮用水的净化处理，该批件有效期截至2018年7月6日。

5、2014年4月10日，公司决定子公司福建省荔元活性炭实业有限公司监事由王延安变更为罗聪。至此，王延安（公司控

股股东及实际控制人之一）除担任公司董事外，未在公司及子公司担任其他职务。

福建元力活性炭股份有限公司 2014 年半年度报告全文

26

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 99,702,169 73.31% -29,646,557 -29,646,557 70,055,612 51.49%

3、其他内资持股 99,702,169 73.31% -29,646,557 -29,646,557 70,055,612 51.49%

其中：境内法人持股 6,000,000 4.41% -6,000,000 -6,000,000 0 0.00%

   境内自然人持股 93,702,169 68.90% -23,646,557 -23,646,557 70,055,612 51.49%

二、无限售条件股份 36,297,831 26.69% 29,646,557 29,646,557 65,944,388 48.51%

1、人民币普通股 36,297,831 26.69% 29,646,557 29,646,557 65,944,388 48.51%

三、股份总数 136,000,000 100.00% 0 0 136,000,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 5,459

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状

态
数量

福建元力活性炭股份有限公司 2014 年半年度报告全文

27

王延安 境内自然人 50.31% 68,425,598  51,319,198 17,106,400

卢元健 境内自然人 15.02% 20,425,600  15,319,200 5,106,400

福建中保创业投资

股份有限公司
境内非国有法人 4.41% 6,000,000  6,000,000

缪存标 境内自然人 2.64% 3,585,028  2,688,771 896,257